ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Francisco Mendes Campos

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

    O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo no

Regimento Interno e após anuência do Plenário, REQUER que seja encaminhada

manifestação de Apelo desta Casa Legislativa ao Excelentíssimo Senhor Governador do

Estado da Paraíba e à Secretária de Estado do Desenvolvimento Humano, solicitando

que seja elevada em mais 400 (quatrocentas) refeições do “Programa Tá Na Mesa” na

cidade de Rio Tinto.

JUSTIFICATIVA:

     A presente propositura, em atenção as justas

reivindicações das lideranças políticas de Rio Tinto, objetiva que seja encaminhada

manifestação de Apelo desta Casa Legislativa ao Excelentíssimo Senhor Governador do

Estado da Paraíba e à Secretária de Estado do Desenvolvimento Humano, solicitando

que seja elevada em mais 400 (quatrocentas) refeições do “Programa Tá Na Mesa”

naquele município.

    O aumento do quantitativo de refeições é necessário,

em razão do elevado número de habitantes do município (24.500), onde existem três

Aldeias Indígenas e vinte e seis comunidades rurais, bem como beneficiará as famílias

em situação de vulnerabilidade social, econômica e nutricional.

Autor: Deputado Estadual Francisco Mendes Campos - PSB

REQUERIMENTO nº __________ /2023

5.370

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Francisco Mendes Campos

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

    Sabemos que os Restaurantes Populares e o Programa Tá na

Mesa, criados pelo governo estadual, desempenham papel relevante e de elevado

alcance social, em beneficio do povo paraibano, de modo destacado em favor dos mais

carentes.

    Entendemos que a postulação é justa e merece o apoio do

governo estadual.

     Assim sendo, objetivando levar a efeito este pleito, cumpre-

me contar com o apoio de meus distintos Pares, com a deliberação favorável à sua

aprovação.

     Assembleia Legislativa, Sala das Sessões, 07 de agosto de

2023.

                   Francisco Mendes Campos
                                         Deputado Estadual - PSB

		2023-08-07T16:36:59-0300
	FRANCISCO MENDES CAMPOS:52641058472